
UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1244 del 20/09/2021

Oggetto: UFFICIO  EDILIZIA  SCOLASTICA:  "SERVIZIO  EDILIZIA  SCOLASTICA.  "MOVIMENTAZIONE 

ARREDI  NELL'AMBITO  DELLA FORNITURA DI  ARREDI  SCOLASTICI  AULE  DIDATTICHE  -  COVID": 

IMPEGNO DI SPESA ANAC 

-IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA

Visti :

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la  determina  dirigenziale  n.  1664 del 28/12/2020  relativa  al  conferimento 
dell’incarico di posizione organizzativa  “Gestione e manutenzione del patrimonio e 
degli impianti” fino al 31 Dicembre 2023 ;

Premesso che:

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023 è stato approvato con atto di 

Consiglio Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;

- il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale 

n. 52 del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023 è stato approvato con Decreto Presidenziale 

n. 28 del 12/02/2021 immediatamente eseguibile;

Determina n. 1244 del 20/09/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- con delibera di Consiglio Provinciale del 29/04/2021 n. 15 è stata approvata la seconda 

variazione di  bilancio di  previsione 2021-2023 prevedendo le risorse necessarie per la 

realizzazione del presente progetto;

-   con  delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.14  del  29/04/2021  è  stato  approvato 

l’aggiornamento del Programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2021-2023;

Considerato che::
 - con Decreto presidenziale n. 155 del 22/06/2021 è stato approvato il progetto definitivo 
denominato  “Fornitura  arredi  scolastici  aule  didattiche  -  covid”,  all'interno  del  quale  è 
prevista, oltre alla fornitura di arredi, la movimentazione degli stessi per € 73.000,00 oltre  
iva, da affidare ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/2020

-  con   determina  n.  890  del  23/07/2019  si  è   affidato  la  “Movimentazione arredi 
nell’ambito della fornitura di arredi scolastici aule didattiche – Covid” a: EMC2 
ONLUS S.C.S.AR.L- Strada Dei Mercati, 15 – 43125 Parma – P.IVA:02267170344, 
per un importo di €. 73.000,00 oltre iva al 22% per un totale di €  89.060,00 
(CIG:8838828F98) (CUP: D99J21002320003);

Richiamata la deliberazione n. 1197 del 18/12/2019 di ANAC secondo la quale la Stazione 
Appaltante deve effettuare un versamento pari a € 30,00;

DETERMINA

di impegnare a favore di  ANAC (ai  sensi  della deliberazione ANAC n.  1197/2019),  un 
versamento pari a € 30,00;

di  sub  impegnare  la  somma  di  €  30,00,  all’imp.  212  assunto  con  determinazione  n. 
28/2021 capitolo  306200720000 Altre  prestazioni  di  servizi  ,  del  Bilancio di  previsione 
2021 – 2023, annualità 2021;

di  dare  atto  che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute 
nell’allegata scheda contabile;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di 
conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  Legge  241/1990  come  introdotto  dalla  legge 
190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 1244 del 20/09/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3170 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 306200720000 / 0 Sub-Impegno 1307 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 30,00

ED SCOLASTICA Prestazioni servizio 11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Sub-Impegni 30,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1244 / 2021 

Proposta n. 3170/2021

Oggetto:   UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA: "SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA. 
"MOVIMENTAZIONE ARREDI NELL'AMBITO DELLA FORNITURA DI ARREDI 
SCOLASTICI AULE DIDATTICHE - COVID": IMPEGNO DI SPESA ANAC 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 306200720000/0 - CONTRIBUTO ANAC RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO:MOVIMENTAZIONE 
ARREDI NELL'AMBITO DELLA FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI AULE DIDATTICHE DD 890
Cod.V Livello 1030299999 
 - Sub-Impegno n.1307/2021 – euro €30,00 
----

Parma, lì 21/09/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


